

MUNICIPALIDAD DE CAPITÁN MIRANDA											
FORMULARIO DE PRECIOS REFERENCIALES											
PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN DIVERSAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS.											
LOTE N° 1: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO ACCESO A LA ESCUELA BÁSICA N° 3323 SAN JOSÉ.											
Ubicación :Calle Encarnación entre Gregorio Domammchuk y Luis Fischer.Barrio San José											
Sup. A construir:816 m2- 102 ml- Ancho 8,00m											
Obs:No incluye trabajos de motoniveladora y compactación.											
COMPUTO Y PRESUPUESTO DE OBRA											
Item	DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS.	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	Precios de Contratos	Fuente de cotización 1	Fuente de cotización 2	Precio Referencial	Fuente de Contrato	
1	Relevamiento topográfico,marcación y replanteo	m2	816	2.000	1.632.000	Contratos	Arq. Eric Lopez	Andres Sotto	Promedio	Contr. N°ID	
2	Provisión de tierra para colchón de asiento de empedrado	m2	714	6.000	4.284.000	3600	3400	11.000	2.000	ITEM 2- ID 442651	
3	Construcción de pavimento tipo empedrado de piedra basáltica.Esp 0,15m.	m2	714	40.000	28.560.000	32.500	47.500	40.000	6.000	ITEM 3- ID 442651	
4	Cordon cuneta de hormigón de 0,50 m de ancho . Dos l:3:3,	ml	204	92.000	18.768.000	78.000	92.000	106.000	40.000	ITEM 4- ID 442651	
5	Pintura de cordón cuneta con pintura blanca látex	ml	204	12.000	2.448.000	7.200	13.000	15.800	92.000	ITEM 6- ID 442651	
6	Recapado de piedra triturada tipo VI sobre pavimento tipo empedrado.	m2	714	4.000	2.856.000	2.200	5.800	4.000	12.000	ITEM 12- ID 442651	
7	Limpieza final	m2	816	1.500	1.224.000	800	1.500	2.200	4.000	ITEM 5- ID 442651	
	MONTO TOTAL				59.772.000				1.500	ITEM 13- ID 442651	
SON GUARANÍES= CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL.											

.....
Firma de Profesional
Arq. Pedro González Thiebeaud
Reg. Prof. N° 3.333
Pedro González Thiebeaud
ARQUITECTO
Reg.P.N° 3333

